
Uchwała nr 269/17   
Sejmiku Województwa Mazowieckiego   

z dnia 19 grudnia 2017 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Mrozy 
oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Mrozy 
  

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2096), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1121) oraz art. 22 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie 
ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 159 oraz z 2014 r.  
poz. 850) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 147/14 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 kwietnia 2014 r. 
w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Mrozy oraz wyznaczenia nowej aglomeracji 
Mrozy (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4437 oraz z 2016 r. poz. 8134), wprowadza się następujące 
zmiany:  

1) w § 2 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:  

„1. Wyznacza się aglomerację Mrozy o równoważnej liczbie mieszkańców 5 446, 
położoną na terenie gminy Mrozy, z oczyszczalnią ścieków komunalnych 
zlokalizowaną w miejscowości Mrozy. 

2. W skład aglomeracji Mrozy wchodzą miejscowości: Mrozy, Rudka, Wola 
Rafałowska, Wola Paprotnia, Kruki, Grodzisk i Natolin.”;  

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
 



2 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 1121), sejmik województwa wyznacza aglomeracje w drodze uchwały, po uzgodnieniu 
z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym 
dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.  

Niniejsza była poprzedzona uchwałą Nr 147/14 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
28 kwietnia 2014 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Mrozy oraz 
wyznaczenia nowej aglomeracji Mrozy (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4437 oraz z 2016 r.  
poz. 8134). Powyższą uchwałą wyznaczono aglomerację Mrozy o równoważnej liczbie 
mieszkańców 5 446. 

Ostatnia zmiana aglomeracji Mława zainicjowana pismem Burmistrza Miasta i Gminy Mrozy 
z 26 listopada 2015 r. znak: IGK.7021.2.2015, uwzględniała budowę zbiorczego systemu 
kanalizacyjnego w miejscowościach Grodzisk i Natolin.  

W wyniku błędu edycyjnego wersja elektroniczna projektu uchwały nr 114/16 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 5 września 2016 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
likwidacji dotychczasowej aglomeracji Mrozy oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Mrozy nie 
zawierała podziału paragrafu 1 na ustępy, i taka też wersja została opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z 2016 r. pod pozycją 8134. 
W związku z powyższym należy wprowadzić prawidłowy zapis w uchwale Sejmiku 
zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Mrozy oraz 
wyznaczenia nowej aglomeracji Mrozy. Przedmiotowa zmiana jest zmianą czysto techniczną 
i nie zawiera żadnych zmian merytorycznych dotyczących aglomeracji Mrozy. 

Konieczność wyznaczenia aglomeracji wynika z wywiązania się Rządu Rzeczpospolitej 
Polskiej ze zobowiązań zawartych w Traktacie Akcesyjnym, w części dotyczącej spełnienia 
dyrektywy 91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych, w zakresie 
wyposażania aglomeracji w systemy kanalizacji zbiorczej i oczyszczalnie ścieków 
komunalnych. 

Niniejsza uchwała stanowi akt prawa miejscowego i wymaga publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki. 

Projekt aktu wymaga konsultacji z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku Publicznego, 
która nie zgłosiła uwag do przedmiotowego projektu. 


